
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO “IC DE AMICIS”  

 

 
 
 

 
CUP: I34D24000900007 

 

 
Via Confalonieri n°27 – 21013 Gallarate (VA) 

 0331/ 792106 Codice fiscale: 91055820129  
Codice Istituzione Scolastica: VAIC87700A Codice Univoco fatturazione elettronica: UFZU8T 

 E-mail: VAIC87700A@istruzione.it Pec: VAIC87700A@pec.istruzione.it 

Prot. n. vedi segnatura                                                           Gallarate, vedi segnatura  

 

All’Albo on line 

Amministrazione trasparente 
 
 

Decreto per l’avvio di una procedura di selezione interna per il conferimento di 

incarichi individuali ESPERTO/TUTOR per la realizzazione delle attività relative a “Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 

di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali 

Europei– Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus 

(FSE+) 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, 

l’art. 7, comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di 

pubblica amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli 

investimenti pubblici»), commi 1 e 2-bis;  

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in 

materia di occupazione e mercato del lavoro, di cui alla legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 

1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi 

di lavoro»; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia 

di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli 

enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 

2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei 

contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, 

comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO l’AVVISO PUBBLICO - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025 – prot. 49369 del 19.04.2024 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone 

fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e 

che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO E. DE AMICIS - C.F. 91055850126 C.M. VAIC87600E - AD68A4C - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0003618/U del 04/07/2024 15:35

mailto:VAIC87700A@istruzione.it
mailto:VAIC87700A@pec.istruzione.it


 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO “IC DE AMICIS”  

 

 
 
 

 
CUP: I34D24000900007 

 

 
Via Confalonieri n°27 – 21013 Gallarate (VA) 

 0331/ 792106 Codice fiscale: 91055820129  
Codice Istituzione Scolastica: VAIC87700A Codice Univoco fatturazione elettronica: UFZU8T 

 E-mail: VAIC87700A@istruzione.it Pec: VAIC87700A@pec.istruzione.it 

 

 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 

VISTO il programma annuale 2024 approvato con delibera n.56 del 31/01/2024; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito della realizzazione delle attività relative a “Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 

di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali 

Europei– Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus 

(FSE+), di avvalersi della collaborazione di docenti in possesso di idonei requisiti per 

l’affidamento dell’incarico di ESPERTO/TUTOR, per la durata del progetto stesso; 

RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare le figure richieste attraverso le 

seguenti procedure:  

a) ricognizione del personale interno all’Istituzione; 

CONSIDERATO nel caso in cui, all’esito della procedura, si individuino soggetti idonei a 

soddisfare il fabbisogno dell’Istituzione Scolastica, si procederà alla stipula, con i suddetti 

soggetti: 

a) di una Lettera di Incarico; 

TENUTO CONTO di dover avviare una procedura selettiva volta al conferimento degli incarichi a 

docenti aventi ad oggetto avviso reclutamento personale interno ESPERTO/TUTOR per la 

realizzazione delle attività relative a “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+).”; 

CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle 

attività oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali 

alla realizzazione del progetto finanziato; 

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione 

contabile adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la 

tracciabilità dell’utilizzo delle risorse; 

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del 

procedimento la Dott.ssa Capello Francesca, in qualità di Dirigente scolastico che risulta 

pienamente idonea a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 

241/1990;  

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico 

del responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da 

parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

CONSIDERATO che la Dott.ssa Capello Francesca ha sottoscritto la dichiarazione di 

inesistenza di cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 

VISTO lo schema di avviso allegato da intendersi quale parte integrante e sostanziale del 

presente Decreto; 

DECRETA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di autorizzare l’avvio di una selezione volta al conferimento di incarichi individuali di 

ESPERTO/TUTOR per i seguenti moduli: 

mailto:VAIC87700A@istruzione.it
mailto:VAIC87700A@pec.istruzione.it


 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO “IC DE AMICIS”  

 

 
 
 

 
CUP: I34D24000900007 

 

 
Via Confalonieri n°27 – 21013 Gallarate (VA) 

 0331/ 792106 Codice fiscale: 91055820129  
Codice Istituzione Scolastica: VAIC87700A Codice Univoco fatturazione elettronica: UFZU8T 

 E-mail: VAIC87700A@istruzione.it Pec: VAIC87700A@pec.istruzione.it 

 

 
MODULO SCUOLA 

FIGURA 
RICHIESTA 

PERIODO 
ORE 

1.  Viaggio sensoriale nel 
mondo dei libri 

Primaria Pellico Cedrate Esperto e Tutor 2-6 Settembre 2024 
30 

2.  
Io Studio Primaria Pellico Cedrate Esperto e Tutor 

Settembre 2024-giugno 
2025 

30 

3.  
Io Studio 2 Primaria De Amicis Sciarè Esperto e Tutor 

Settembre 2024-giugno 
2025 30 

30 

4.  
Io conto Primaria Pellico Cedrate Esperto e Tutor 

Settembre 2024-giugno 
2025 

30 

5.  
Io conto 2 Primaria De Amicis Sciarè Esperto e Tutor 

Settembre 2024-giugno 
2025 

30 

6.  
Parlo leggo e scrivo Primaria Pellico Cedrate Esperto e Tutor 

Settembre 2024-
gennaio 2025 

30 

7.  
Parlo leggo e scrivo 2 Primaria De Amicis Sciarè Esperto e Tutor 

febbraio 2024-giugno 
2025 

30 

8.  Giochiamo con le parole Primaria Pellico Cedrate Esperto e Tutor Giugno 2025 30 
9.  Play and learn Primaria De Amicis Sciarè Esperto e Tutor giugno 2025 30 

 

 

 di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del 

presente Decreto;  

 di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 

241/1990; 

 di dare mandato al Responsabile del Procedimento affinché: 

 svolga tutte le attività volte all’avvio della procedura di selezione per il conferimento 

dell’incarico individuale avente ad oggetto attività della comunità di pratiche per 

l’apprendimento; 

 proceda a pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica 

ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Francesca Capello 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 

445/2000 e del Dlgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 
 

mailto:VAIC87700A@istruzione.it
mailto:VAIC87700A@pec.istruzione.it

		2024-07-04T14:46:13+0200
	FRANCESCA CAPELLO




